



Plats och tid för sammanträdet Karbyrummet, Kommunhuset, Vallentuna
torsdagen den 13 november 1997 kl 09.00 - 09.50

Beslutande Henry Lönnkrona (m), ordförande
Sture Löfberg (m)
Margareta Svahn (m), tjänstgörande ersättare
Carl-Olof Kjellin (s), tjänstgörande ersättare

Övriga deltagare Kommunsekreterare Anna Liss-Daniels

Utses att justera Sture Löfberg

Justeringens plats och tid Kommunledningskontoret, Vallentuna 1997-11-13

Sekreterare Anna Liss-Daniels Paragraf 8

Ordförande Henry Lönnkrona

Justerande Sture Löfberg

BEVIS

Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ Valnämnden

Sammanträdesdatum 1997-11-13

Datum för anslags uppsättande 1997-11-13 **Datum för anslags nedtagande** 1997-12-05

Förvaringsplats för protokollet Kommunledningskontoret, Vallentuna

Underskrift *Audla Lagerberg*

Överklagande kyrkovalet i vallokalen Klockargården

VN § 8

Dnr 1997.142

108

Ärendet

Nils-Gunnar Gyhlenius, Åsvägen 6, Vallentuna har till Valprovsningsnämnden överklagat kyrkovalet i Vallentuna församling gällande de delar som genomfördes i vallokalen Klockargården.

Nils-Gunnar Gyhlenius anför följande;

"Jag vänder mig mot att Åke T. Carlestam, som bildat eget lokalt kyrkopolitiskt parti, Kyrkans Liv i Vallentuna, KLIV ensam och samtidigt dels förekom som extra valförrättare dels verkade som valsedelsutdelare dels uppträdde som bössinsamlare"

Gyhlenius anser att förfarandet varit kränkande och lett till förvirring.

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt in yttrande från valnämnden senast 1997-11-13.

Bakgrund

I Klockargården tjänstgjorde enligt valnämndens beslut följande personer:

Alf Sigling, ordförande
Sven-Olof Nilsson, ledamot
Mona Karlsson, ledamot
Thomas Alpzén, extra valförrättare.

Dessutom kan ordföranden, enligt valnämndens instruktioner, kalla in extra hjälp till röstsammanräkning, om ordföranden anser att detta behövs.

Alf Sigling beslöt att kalla in Åke T. Carlestam som extra rösträknare från kl 20.00.

Uppgifter som framkommer vid valnämndens sammanträde

Inför valnämndens sammanträde föreligger ett yttrande från Alf Sigling. Alf Sigling yrkar att valnämnden, med hänvisning till de fakta som Sigling redovisat i sin skrivelse, i sitt yttrande till Valprovsningsnämnden hävdar att Gyhlenius besvär inte kan föranleda någon åtgärd.

AL TE AM

Enligt Sigling vistades Carlestam på behörigt avstånd från valsedelsbord och ingång till själva vallokalen. Samtal om Lutherhjälpen förekom och hördes vid något tillfälle in i vallokalen, men efter att ha blivit uppmärksammas på detta vistades Carlestam utanför Klockargården på trappan. Vid ett tillfälle gav Carlestam två äldre damer med svårighet att höra ett hjälpande svar om vita och blå valsedlar.

Efter att ha hänvisat Carlestam till utanför vallokalen en gång, anser sig inte Sigling ha något att anmärka på Carlestams uppträdande efter det.

Valnämndens beredning

Valnämnden inleder sitt sammanträde med att inhämta uppgifter från Mona Karlsson, Sven-Olof Nilsson och Thomas Alpzen.

Av uppgifterna framgår att Åke T. Carlestam tillbringat samtliga timmar då vallokalen varit öppen (9.00-11.00, 13.00-20.00) i Klockargårdens foajé med att samla in pengar till Lutherhjälpen. Denna foajé, som leder in till själva vallokalen, utgör en del av vallokalen och det är också där som valförrättarna lagt ut de valsedlar som valnämnden tillhandahållit, samt där bord upplåtits till partiernas valsedlar. Att foajén utgjorde del av vallokalen påpekades också av ordföranden, Alf Sigling.

Mona Karlsson uppger att Carlestam uppträtt mycket högljutt och störande och att Alf Sigling påtalat detta för Carlestam först efter att hon har sagt till honom två gånger att göra det. Men Carlestam återkom snart och fortsatte att samla in pengar i foajén. Mona Karlsson uppger att hon därefter sa till honom sex gånger utan att det hjälpte.

Mona Karlsson upplevde det som mycket störande att höra Carlestam prata högt i foajén, men kan inte säga vad han pratade om.

Hon såg inte om Carlestam delade ut några valsedlar.

Sven-Olof Nilsson uppger att han inte hör så bra men att han stod vid dörren till vallokalen större delen av tiden och hörde Åke T Carlestam prata. Men han kunde inte höra vad Carlestam pratade om. Han såg inte heller att Carlestam hade några valsedlar i handen eller på annat sätt hanterade några valsedlar.

Thomas Alpzen uppger att han som extra valförrättare kom till vallokalen först kl 16.00. Därefter satt han vid valurnan fram till dess att vallokalen stängdes kl 20.00. Inte heller Thomas Alpzen kunde höra

AK *EL* *MD*

vad Carlestam pratade om och från där han satt kunde han inte se honom. Såg inte om Carlestam hanterade några valsedlar.

Beträffande rösträkningen så är alla tre överens om att den gick riktigt tillväga, men att det var onödigt att kalla in ytterligare en rösträknare, vilket Mona Karlsson också påpekade för Alf Sigling. Trots detta beslöt Alf Sigling att kalla in Carlestam som rösträknare från kl 20.00.

Detta framgick inte av protokollet som överlämnades till valnämnden. Däremot fanns Åke T. Carlestam med på arvodeslistan, vilket uppmärksammades först dagen därpå. Därför var inte valnämnden vid mottagningen av valsedlarna medveten om att Carlestam hade deltagit som valförrättare och att hans namn fattades i protokollet.

Valnämndens synpunkter

Valnämnden konstaterar att bössinsamling skall ske utanför vallokal och förrum om sådant finns med valsedlar utlagda. Det är ej heller lämpligt att någon uppträder störande i anslutning till vallokalen men är tveksamma till huruvida de röstande upplevde Åke T Carlestam som störande.

Någon valpropaganda får givetvis inte ske i vallokalen men valnämnden finner det inte styrkt att så har skett.

Valnämnden tycker att det är märkligt att inte någon rapport om att Carlestam uppträdde störande kom in till valnämnden under valdagen om nu Carlestam uppträdde så störande som Gyhlenius anför och konstaterar att det i så fall borde ha varit ordförandens sak att ta kontakt med valnämnden.

Att ordföranden kallade in Carlestam som extra rösträknare kl 20.00 efter de incidenter som förekommit under dagen, och med det ringa antal röstsedlar som skulle räknas, tycker valnämnden var en överflödigt åtgärd. De andra valförrättarna var ju överens om att det inte var nödvändigt.

Både ordföranden, Alf Sigling och Åke T Carlestam borde, med den stora erfarenhet som valförrättare som båda har, insett att Carlestam uppträdde olämpligt i sitt agerande, samt att det kunde uppfattas som stötande att Carlestam dessutom deltog som rösträknare.

Valnämnden anser också att det borde ha framgått av protokollet att Carlestam deltagit som rösträknare.

AL K AD

Sammanfattningsvis anser valnämnden att själva valförrättningen och rösträkningen gick klanderfritt till och att överklagandet därför bör avvisas.

Valnämnden kommer inför nästa val intensifiera utbildningen till valförrättarna och noga pröva deras lämplighet.

AL E AD